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IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
O PRIJEDLOGU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM  

GRADA KARLOVCA ZA RAZDOBLJE OD 2017. DO 2022. GODINE  
 
 

1. UVOD 
 
Plan gospodarenja otpadom donosi se temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ br. 94/13, 73/17), te Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. 
do 2022. godine („Narodne novine“ br. 3/17). 

Nositelj izrade Plana gospodarenja otpadom Grada Karlovca za razdoblje od 2017. do 2022. godine 
(dalje u tekstu: Plan gospodarenja otpadom) je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša Grada Karlovca, 47 000 Karlovac, Ulica I. Banjavčića 9. 

2. OBRAZLOŽENJE PROVEDENE PROCEDURE 

U tijeku izrade Plana gospodarenja otpadom proveden je postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš predmetnog Plana koju je proveo Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša Grada Karlovca temeljem Odluke Gradonačelnika o započinjanju postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Plana KLASA: 351-03/17-06/02, URBROJ: 2133/01-06-
01/05-17-3 od 13. lipnja 2017. godine. 

Sukladno dostavljenim mišljenjima tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima kao i mišljenju  
Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije KLASA:351-03/17-01/09, 
URBROJ:2133/1-07-01/01-17-06 od 25. kolovoza 2017. o provedenom postupku ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja predmetnog Plana na okoliš utvrđeno je da za Plan nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš o čemu je donesena Odluka Gradonačelnika KLASA: 
351-03/17-06/02, URBROJ: 2133/01-06-01/05-17-17 od 05. rujna 2017. godine.  

Istovremeno s provedbom postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnog 
Plana prišlo se i izradi nacrta prijedloga Plana gospodarenja otpadom. 

Javni uvid u Nacrt prijedloga  Plana gospodarenja otpadom održan je u periodu od 15. studenog 2017. 
godine do 15. prosinca 2017. godine, o čemu je javnost upoznata putem mrežnih stranica Grada 
Karlovca i priopćenjem za medije. Javni uvid mogao se izvršiti u prostorijama Grada Karlovca, 
svakog radnog dana od 8:00 sati do 15:00 sati, Ulica I. Banjavčića 9, III. kat i u Gradskoj knjižnici 
„Ivan Goran Kovačić“, Ljudevita Šestića 1, Karlovac svakim radnim danom od 8:00 sati do 20:00 sati.  

Posebna obavijest o održavanju javnog izlaganja poslana je mailom gradskim vijećnicima, 
predstavnicima gradskih četvrti i mjesnih odbora. 
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Javno izlaganje o Nacrtu prijedloga  Plana gospodarenja otpadom održano je 20. studenog  2017. 
godine u 18:00 sati u Velikoj vijećnici Grada Karlovca, Ivana Banjavčića 9 od strane izrađivača Plana 
i nadležnog upravnog odjela. Na sva postavljena pitanja izrađivač je dao odgovore o čemu je 
sastavljen zapisnik, koji je sastavni dio ovog Izvješća. 

U tijeku javne rasprave pristigle su sljedeće pisane primjedbe i prijedlozi građana.  

3. OBRAZLOŽENJE O MIŠLJENJIMA, OČITOVANJIMA, PRIJEDLOZIMA I PRIMJEDBAMA 

1. Primjedbe g. V. Žilića, F.Supila 5, Karlovac 
- Primjedba se odnosi na korištenje pojmova: kućanstvo – predloženo je korištenje pojma 

„prostor stanovanja“  i pojma reciklažno dvorište. Primjedbe  nisu prihvaćene jer pojmovi koji 
se navode koriste se temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom NN 94/13, 73/17. 

- Prema prijedlogu g.Žilića trebalo je u Plan uvrstiti i prikupljanje otpada s javnih površina 
triciklima, predlaže i uvođenje rikši s elektropogonom kojima bi se, između ostalog, skupljao 
problematični otpad. Primjedba nije prihvaćena jer predmetni prijedlog nije tema  rasprave 
predloženog Plana. Problematični otpad se zaprima u reciklažno dvorište ili mobilno 
reciklažno dvorište – otpad koji se zaprima u reciklažno dvorište reguliran je Pravilnikom o 
gospodarenju otpadom (NN 117/17).  

- Predlaže se da naljepnice na spremnicima za odvojeno prikupljanje otpada dopune zabranama 
koje vrste otpada se ne smiju odlagati u pojedine spremnike. Odgovor: sve ono što nije 
navedeno jasno da nije dozvoljeno odlagati u navedeni spremnik. 

- Pitanja se odnose na skupljanje biootpada –veličinu kompostera i kante za biootpad, odnosno 
cijenu usluge. Odgovor: Postavljena pitanja definirat će se Odlukom o načinu prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području grada 
Karlovca koja je trenutno na javnom uvidu. 

- Primjedbe se odnose na sprječavanje nastanka pojedinih kategorija otpada koja su nevedena 
na str. 14, 23, 25, 26, 75, 76, 84. Odgovor: Data su razmišljanja podnositelja, nema prijedloga. 

- Primjedba se odnosi na organizirane akcije prikupljanja otpada, odnosno da li su propisani 
obrasci za podnošenja zahtjeva i izvješća o provedenoj akciji. Odgovor: Zahtjevi za akcije 
prikupljanja otpada upućuju se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, te nema propisanih obrazaca. 

- Primjedba se odnosi na neophodnost organiziranja izobrazbe svih djelatnika komunalnih 
poduzeća i ovlaštenih skupljača otpada od strane MZOEU, a tek onda treba provesti edukaciju 
svih ostalih građana: Primjedba nije prihvaćena jer izobrazba obuhvaća sve kategorije. 

- Str. 37  - odnosi se na naziv društva KODOS. Odgovor: Naziv tvrtke glasi: Centar za 
gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS d.o.o. (KODOS su prva slova gradova 
Karlovačke županije: Karlovac, Ogulin, Duga Resa, Ozalj, Slunj), dok će se sam centar graditi 
na području Babine gore pa nosi naziv Centar za gospodarenje otpadom „Babina Gora". 

- Str. 83  -tko su nosioci izrade projekata i rokovi. U tablici br.25. na str.86-87 detaljnije su 
opisani traženi podaci. 

- Pitanja od 14 – 23  odnose se na broj zaposlenih u tvrtki Čistoća d.o.o Karlovac, da nisu 
navedeni djelatnici Grada i Čistoće koji su davali podatke, nije napravljena revizija zelenih 
otoka po pitanju sigurnosti prometa, da li se odvojeno prikupljeni otpad razvrstava. Odgovor: 
nije tema rasprave predloženog Plana, na odlagalištu Ilovac postoji sortirnica na kojoj se 
odvojeno prikupljeni otpad dodatno sortira. 

2. Primjedbe Ivan Grbac, A.G.Matoša 16d, Karlovac 
- Dio primjedbe koje su dostavljene spadaju u zonu komentara i subjektivnog razmišljanja, pa 

nisu tema rasprave 
- Prvo pitanje zašto se pri spominjanju obveza koje imaju sve jedinice lokalne samouprave  

Grad Zagreb posebno ističe – odgovor: obveze su prepisane iz Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom; Grad Zagreb ima prema posebnom zakonu i status jedinice 
područne(regionalne) samouprave 



3 
 

- Pitanje vezano uz uvođenje naplate po količini miješanog komunalnog otpada u objektima 
kolektivnog stanovanja – pitanje će biti rješeno Odlukom o načinu prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području grada Karlovca koja je 
trenutno na javnom uvidu 

- Na posljednjoj stranici je spomenuto osam (8) ključnih tema  - kako osigurati kvalitetno 
razvrstavanje, kako riješiti sustav naplate po količini u stambenim zgradama, kako 
subvencionirati one koji odvajaju otpad a žive u zgradama, tko će provoditi kontrolu, kako 
riješiti problem svakodnevnog kopanja po kontejnerima i sl. Navedene teme biti će regulirane 
odlukom o načinu prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada i posebnim mjerama davatelja usluge. 

3. Primjedbe mr.sc. Boris Borčić, dipl.ing., M.Krleže 17, Karlovac 
- Predlaže da se ispod Tablice br.3. Popis ovlaštenih sakupljača posebnih kategorija otpada na 

području Karlovačke županije i sličnih tablica navede mišljenje inspekcijskih službi. Ova 
primjedba se ne prihvaća – mišljenja inspekcijskih službi su dobrodošla, ali ako ih sada 
uvrstite, za godinu ili dvije neće biti aktualna, već će vjerojatno doći do novih koja više ne 
možete ubaciti u tekst Plana koji je na snazi. 

- Iznesena su razmišljanja i osobna iskustva vezana uz red prvenstva gospodarenja otpadom 
- Zadnji pasus (Dodatno neke primjedbe – nije konkretizirano, za neke od primjedbi Republika 

Hrvatska još nije donijela provedbene propise) 
4. Primjedbe Anamarija Helena Milardović – dostavljeno mailom putem WEB savjetovanja na 

propisanom obrascu 
- izraženo je negodovanje projektom CGO Babina gora –primjedba nije prihvaćena, Plan 

gospodarenja otpadom Grada Karlovca mora biti usklađen s Planom gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske (obzirom da je Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
planirana izgradnja CGO Babina gora). 

U knjigu primjedbi koja je bila izložena, zajedno s Planom, u Gradskoj knjižnici „Ivan Goran 
Kovačić“ zapisane su dvije primjedbe. Prva uz ime i prezime podnositelja, ali bez adrese i druga uz 
nečitko ime podnositelja, bez adrese. Obje primjedbe iznose promišljanja podnositelja o cjelokupnom 
sustavu gospodarenja otpadom (bez konkretnih pitanja i primjedbi). Sukladno Obavijesti o javnoj 
raspravi u kojoj je između ostalog navedeno i da sva mišljenja, primjedbe i prijedlozi moraju biti čitko 
napisani, potpisani imenom i prezimenom, s adresom podnositelja i u navedenom roku dostavljeni 
nositelju izrade Programa, u protivnom se neće uzeti u razmatranje, niti će biti sastavni dio Izvješća o 
javnom uvidu, ove primjedbe nisu uzete u razmatranje. 

U knjigu primjedbi koja je bila izložena, zajedno s Planom, u gradskoj upravi Grada Karlovca nije 
upisana niti jedna primjedba. 

4. PRILOZI KOJI SU SASTAVNI DIO IZVJEŠĆA 

Sastavni dio Izvješća o javnoj raspravi o Plana gospodarenja otpadom su sljedeći prilozi: 

- dokaz objave javne rasprave na mrežnim stranicama Grada Karlovca 
- dokaz objave javne rasprave na oglasnoj ploči Grada Karlovca 
- posebna obavijest o javnoj raspravi 
- zapisnik s javnog izlaganja 

 
 
 
PROČELNICA 

 Vesna  Ribar, dipl.ing.građ. 
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Dokaz objave javne rasprave na mrežnim stranicama Grada Karlovca 

http://www.karlovac.hr/?id=10832&pregled=1 

Dokaz objave javne rasprave na oglasnoj ploči Grada Karlovca: 

 

  
 

 
 
 
 
 

http://www.karlovac.hr/?id=10832&pregled=1
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